

آرشيو

فصلنامه علمی - دانشجویی مطالعات آرشیوی دانشگاه الزهراء (س)

ویژه نامه سومین کنگره متخصصان علم اطلاعات و دانش شناسی

صاحب امتیاز: انجمن علمی - دانشجویی مطالعات آرشیوی دانشگاه الزهراء (س)

زیر نظر: اداره کل امور فرهنگی دانشگاه الزهراء (س)

مدیرمسئول، صفحه آرا: فرزانه بهارلو سردبیر: سارا سلطانی

کارشناس نشریه: زهرا وزیری چاپ، صحافی و لیتوگرافی: دامون

تمامی مصاحبه ها توسط فرزانه بهارلو انجام و توسط سارا سلطانی پیاده سازی شده است.

نشانی: تهران، میدان ونک، ده ونک، دانشگاه الزهراء (س)، ساختمان معاونت فرهنگی - اجتماعی،

اتاق نشریات تلفن: ۰۲۱-۸۸۰۵۶۹۰۸

صندوق پستی: ۱۹۹۳۸۹۱۱۷۶۴

وبلاگ: <http://alzahra-archive-journal.blog.ir>



Archive.alzahra@gmail.com



@Faribaharluo

• کنگره بهار اندیشه ها

• دست پر به کنگره بیايد

• آمده ایم تا مسائل را بیايم و برای حل آنها تلاش کنیم

• تلاش ما؛ حضور حداکثري

کنگره بهار اندیشه ها

زمان در عرصه علم و فناوری بر چرخه روزگار چیره شد چنانکه باری دیگر هم نشینی با نام سومین کنگره متخصصان علم اطلاعات و دانش شناسی فرا رسید. فرصتی که شاید سنجهای بر جان و روح علم اطلاعات و دانش شناسی باشد.

فرصتی که در این آشفته بازار یکه تازیها و تندگوییها در کنار هم بودن را مشق کنیم. و از سرمشق بزرگان بیاموزیم که به هنگامه ی نیاز چون کوهی استوار پشت هم باشیم و به هنگامه ای دیگر زبان به نقادی سازنده بگشاییم.

فرصتی برای زنجیره کردن دستهایمان. دستهایی همراه با تجربه ها و شوق تازه واردان. که این زنجیره خرد و عمل، باز کند گره های کوچک و بزرگ مسیر توسعه و پیشرفت در حوزه علم اطلاعات و دانش شناسی را.

شاید در این فرصت، دیدن روی ماه یکدیگر، ابروان گره خوردمان را برای مدتی هر چند کوتاه، به لبخندهایی از جنس یافتن بدل کند و حس خوب فضای همیاری و همراهی را باری دیگر شکوفا سازد.

کسی چه می داند؟!

شاید در این میان تجربه ای یا ایده ای در آینده مدالی شود از جنس افتخار، بر گردن کشور عزیزمان.

کنگره ها می آیند و می روند و فصلها نیز. و ما در غفلتی کوتاه از این مسیر زیبا باز خواهیم ماند اگر دل هایمان را برای ندای همدلی آغشته نسازیم. همه می دانیم که تنها اندیشه و عمل در زمان جاودانه خواهد شد.

خدا قوت، بلند همتان خستگی ناپذیر راه علم و شکوفایی.

شکوفه باران باشد این گردهمایی نکو روی و نکو خوی.

این فرصت، هدیه گردش چرخ گردون است و باشد تا غنیمت شماریم.

کنگره سالانه متخصصان علوم اطلاعات

(سومین، تهران: ۱۳۹۶)

حفظ و اشاعه میراث مکتوب، میراث دیجیتال

۱۴ و ۱۵ آبان ماه ۱۳۹۶

مرکز همایش های کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

نام نویسی و اطلاعات بیشتر: Congress.ilisa.ir

نخست های هم اندیشی تخصصی:

- حفظ و اشاعه میراث مکتوب، میراث دیجیتال؛
- کتابخانه های دانشگاهی؛
- مسائل دانشجویان و دانش آموزان؛
- کتابخانه ها و کتابداران پزشکی؛
- سازماندهی اطلاعات و دانش؛
- مطالعات صنفی؛
- کتابخانه های عمومی؛
- فناوری و نوآوری؛
- کتابخانه های کودک؛
- مدیریت کیفیت خدمات اطلاعاتی؛
- سواد اطلاعاتی و کتابخانه های آموزشی؛
- اطلاعات سبز؛
- آرشیو و مسائل آن؛
- مسائل نشر؛
- مدیریت اطلاعات پژوهشی؛
- کتابخانه ملی و مسائل آن؛
- کتابخانه های تخصصی؛
- انجمن و مسائل آن؛
- علم سنجی؛



دست پر به کنگره بیاید

مصاحبه با جناب آقای دکتر سعید

رضایی شریف آبادی

دبیر علمی سومین کنگره متخصصان

علم اطلاعات و دانش‌شناسی

این قضیه تمرکز کنگره سوم متخصصان علم اطلاعات روی این موضوع قرار گرفته است.

از روند علمی کنگره بگویید. چه تعداد تجربه و دستاورد دریافت شده است؟

کنگره " میراث مکتوب و میراث دیجیتال " بر روی اشتراک ایده و تجربه است، قطعاً این تجربه‌ها در کنار منابع علمی نوشته شده می‌تواند کمک کنند. اما تجربه‌ها شاید کم‌رنگ باشد. تاکید کنگره بر روی اشتراک تجربه و آنچه که به عنوان اشتراک دانش ضمنی است. خیلی از افرادی که امروزه در سازمان‌ها درگیر این مسائل هستند در سومین کنگره یا حضور فیزیکی دارند و یا از طریق ویدئو کنفرانس شرکت دارند. امید است که شنیدن این مسائل و یا خواندن مطالبی که در این زمینه منتشر می‌شود در افکار و فعالیت‌های افراد شرکت‌کننده اثر گذار باشد و گر این اثرگذاری روی افراد صورت گیرد، گامی رو به جلو در پیشرفت سازمان‌ها برداشته شده است.

با مخاطبان کنگره سوم چه صحبتی دارید؟

اول از همه کسانی که مشارکت داشته‌اند، تشکر می‌کنم. مشارکت امسال بسیار چشم‌گیر بوده است. تا کنون که صحبت می‌کنیم، بیش از ۳۰۰۰ نفر از طریق پتل‌های شکل گرفته در شبکه‌های اجتماعی مشارکت کرده‌اند. این یعنی بخش اعظم جامعه متخصص و صاحب‌نظر مشارکت داشته‌اند. من امیدوارم در روزهای برگزاری کنگره افراد هم به عنوان شنونده و ناقد و هم اظهار نظر فعال در نشست‌ها داشته باشند و با حضورشان به پر بار شدن مطالب مطرح در کنگره کمک کنند.

خوشبختانه از کنگره سوم استقبال خوبی شده است. استقبال هم از نظر مشارکت اساتید و دانشجویان و افرادی که خارج از این حوزه قرار دارند و هم به لحاظ مشارکت آن‌ها در تجربه‌ها و ایده‌هایی که

دارند وجود داشته است. امروز ۷۰ تجربه به دست دبیرخانه کنگره رسیده است و هنوز هم پیش‌بینی دریافت تعداد بیشتری تجربه را داریم.

آیا دستاوردهای دریافتی از کیفیت مورد انتظار برخوردار بودند؟

این تعداد تجربه و ایده مذکور که به دبیرخانه رسیده‌اند در یک فرایند داوری قرار می‌گیرند. این کار توسط داوران، متخصصان، اعضای هیئت علمی و دبیران پتل‌ها صورت می‌گیرد. در طی این فرایند تعدادی از تجربه‌ها و ایده‌ها شفاهی ارائه می‌شود، تعدادی منتشر می‌شود و تعدادی هم ممکن است از نظر داوران کنگره قابل قبول نباشد.

نتایج را چه زمانی اعلام می‌کنید؟

این نتایج احتمالاً به صورت قطعی ۶ آبان در سایت اعلام می‌شوند. در این فرصت افراد می‌توانند کارها را تکمیل کنند. با توجه به این که افراد علاوه بر چکیده، متن مقالات علمی را هم برای ما ارسال کرده‌اند، بنابراین افرادی که تجربه آنها پذیرفته می‌شود احتمالاً زمان بیشتری برای تکمیل کار خود نیاز ندارند.

انتظار دارید که برگزاری این کنگره چه

تحولی در جامعه علمی رشته مطالعات

آرشیوی و حوزه‌های مرتبط آن ایجاد کند؟

کارکردها و انتظارات را باید به صورت دقیق شناخت. نباید انتظار داشت که برگزاری یک کنگره فضای یک حوزه را به طور کلی متحول کند. این کنگره با پتل‌هایی که برگزار می‌کند قصد دارد اهمیت مسائلی که سازمان‌های آرشیوی و کتابخانه‌ها وسایر سازمان‌های مرتبط با آن‌ها درگیر هستند، در سطح جامعه مطرح و منتشر کند و آگاهی و اطلاع‌رسانی در این حوزه‌ها در سطح ملی بوجود بیاورد. زمانی که تم

این روزها به سومین کنگره متخصصان علم اطلاعات و دانش‌شناسی نزدیک می‌شویم. این امر بهانه‌ای شد تا با دبیر علمی سومین کنگره جناب آقای دکتر رضایی شریف آبادی به گفتگو بنشینیم. دکتر سعید رضایی شریف آبادی هم اکنون عضو هیئت علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی و رئیس مرکز ارزیابی و پایش عملکرد دانشگاه الزهراء (س) است.



چرا عنوان "میراث مکتوب" را برای موضوع کنگره انتخاب کردید؟

موضوع اصلی کنگره "میراث مکتوب، میراث دیجیتال" است. یکی از شکل‌های این میراث، شکل سندی است و متعلق به سازمان‌های آرشیوی است. اما این میراث می‌تواند به شکل‌های دیگر هم باشد مانند کتاب یا اشکال سنتی دیگر. منظور از میراث دیجیتال آن چیزی است که امروز به صورت دیجیتال متولد می‌شود و یا میراث مکتوبی که به صورت دیجیتال درمی‌آید و برای آیندگان حفظ می‌شود. این موضوع برای هر کشور به عنوان حافظه ملی آن اهمیت زیادی دارد. بنابراین با توجه به اهمیت

موضوع اصلی کنگره "میراث مکتوب،

میراث دیجیتال" است. یکی از

شکل‌های این میراث، شکل سندی

است و متعلق به سازمان‌های

آرشیوی است.

به‌عنوان پرسش نهایی، اگر نکته‌ای باقی‌مانده بفرمائید.

مجدداً از همه دست‌اندرکاران کنگره از رئیس محترم انجمن، از کمیته راهبری و کمیته سیاست‌گذاری کنگره و همه کسانی که در بخش‌ها و در پتل‌های مختلف به نوعی متصل به کنگره هستند و مشارکت می‌کنند تشکر می‌کنم. مطمئنم که در روزهای برگزاری کنگره همه عوامل اجرایی، علمی و صاحب‌نظران در کنگره مشارکت خوبی خواهند داشت و کنگره سوم موفق‌تر از دو کنگره قبل برگزار خواهد شد.

****از زمانی که به این مصاحبه اختصاص دادید

سپاسگزارم.****

آمده ایم تا مسائل را بیاییم و برای حل آنها تلاش کنیم

هم صحبتی با جناب آقای

ابراهیم عمرانی

دبیر اجرایی سومین کنگره

آقای ابراهیم عمرانی سالیان درازی است که مسئولیت کمیته همایش‌های انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران را برعهده دارند. ایشان مانند سال‌های گذشته دبیر اجرایی سومین کنگره متخصصان علم اطلاعات و دانش‌شناسی هستند. از این رو هم صحبتی شیرین در دفتر انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران، با ایشان داشتیم.

♦ درباره اقداماتی که پس از کنگره دوم انجام شد برای ما توضیح دهید.

ما جز کارهای مالی و تسویه حساب‌ها که بر عهده خزانه دار انجمن بود و تا شب عید پارسال برای اینکار تلاش می‌کرد، دو کارگروه بعد از کنگره داشتیم. گروه ارزیابی و گروه انتشارات، بعضاً افرادی مثل دکتر بگلو در هر دو گروه بودند. کار گروه انتشارات از گردآوری و یکدست‌سازی صدای نشست‌ها و برنامه‌ها آغاز شد و با اندکی تأخیر ما توانستیم صداها را به دست داوطلبان برسانیم تا پیاده‌سازی کنند.

بعد از پیاده‌سازی مراحل ویراستاری آغاز شد که با مشکلاتی که داشت نهایتاً در تعداد محدود چاپ و در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، اردیبهشت ۱۳۹۶ منتشر شد. نسخه الکترونیکی مجموعه نشست‌ها و مقاله‌های کنگره دوم برخلاف کنگره اول بصورت رایگان در سایت قرار داده نشد، چون نشر چاپار با همکاری انجمن و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور آن را منتشر کرده بود و قرار شد تا پایان کنگره سوم نسخه الکترونیکی رایگان در دسترس نباشد. البته بعد از کنگره سوم این نسخه در سایت انجمن بصورت رایگان گذاشته خواهد شد.

و اما در مورد ارزیابی باید بگویم سال گذشته در هر تالار دو ارزیاب (یک هیات علمی و یک خبره) از گروه ارزیابی حضور داشتند که تک تک بحث‌های تالار را ارزیابی می‌کردند و در کنار آن نظرسنجی هم داشتیم. فرم‌های نظرسنجی که یا به افراد خاص داده شده بود یا

به صورت اتفاقی توزیع شده و در دیماه ۱۳۹۵ مورد ارزیابی قرار گرفت. نتایج ارزیابی اول به دست تمام دبیران پنل‌ها و اعضای پنل سال گذشته رسید. البته که بعضی از دوستان در آغاز برنامه‌ریزی کنگره سوم گفتند ما این نتایج را ندیدیم و با ما در این باره صحبت کردند. ولی ما ایمیل‌هایی برای این افراد ارسال کردیم که اول خودشان، بعد دوستان کمیته خودشان ببینند. اینکه کمیته ارزیابی به چه صورت نتایج ارزیابی پارسال را منتشر کنند، به زودی اعلام می‌شود. البته فکر می‌کنم که در نشریه الکترونیکی انجمن یعنی شناسه منتشر خواهد شد.

ما کار ارزیابی را بلافاصله بعد از کنگره آغاز کردیم و تا پایان دیماه درگیر ارزیابی و پیاده‌سازی صداها ضبط شده بودیم و در اول بهمن ۱۳۹۵ کنگره سوم را کلید زدیم. در هیئت مدیره انجمن انتخاب زمینه اصلی (حفظ و اشاعه میراث مکتوب - میراث دیجیتال) و زیر موضوع‌ها و فعال کردن کمیته‌ها آغاز شد. البته

توقف‌هایی هم داشتیم. چون در ابتدا افراد عجله ندارند و باور نمی‌کنند که کار چقدر سنگین است. اندکی کند کار کردند اما ما از اول اردیبهشت به صورت فشرده کار را دنبال کردیم. در نهایت ۲۱ گروه ایجاد شد. برخی از این گروه‌ها قبلاً کمیته رسمی در انجمن تشکیل داده بودند مانند کمیته ارزیابی که فرایندهای نگهداری را امسال ارائه می‌کند یا فناوری‌های نوین. این گروه‌ها کمیته‌های رسمی انجمن هستند. یکسری کمیته‌ها هم از قبل تصویب شده بودند مانند کتابخانه‌های آموزشی که متوقف مانده بود یا کتابخانه تخصصی که در سال‌های ۹۰ و ۹۱ خیلی فعال بود و بعد یکدفعه دچار رکود شده بود. و در کنار این‌ها یکسری کارگروه‌های جدید هم تشکیل دادیم که امیدواریم بعد از کنگره سوم تقاضای تصویب کمیته‌هایشان را به هیات مدیره بدهند.

در همه ۱۷ سال گذشته همه کسانی که به انجمن می‌آمدند و شاید هم نمی‌آمدند، داد مسایل صنفی می‌زدند و ما سال گذشته را به تعریف صنف اختصاص دادیم. اگر مساله درست تعریف شود، می‌توان به سمت هدف رفت. بنابراین صحبتی که با دوستان دبیر نشست داشتیم همین بوده است. نمی‌رویم که آنجا در نشست بنشینیم و با هم دو ساعت صحبت کنیم و شرکت‌کنندگان هم بکدیگر را ببینند و بعد خداحافظ تا سال دیگر. البته این خیلی خوب است که هم رشته‌ایها و هم حرفه‌ایها یکدیگر را می‌بینند، خیلی خیلی هم خوب است و لازم است ولی کافی نیست، بدون تعریف مساله و جستجو برای حل آن کنگره به جایی نمی‌رسد.

خیلی از دوستان حرف‌هایی که می‌زنند از نوع، من می‌دونم هیچکاری نمی‌شود و بدتر از آن من می‌دونم که هیچکاری نمی‌توان کرد است. در صورتی که مساله را نمی‌شناسند. وقتی همه کنار هم قرار می‌گیریم مشکلات حل می‌شود. بنابراین باید دبیران نشست‌های هم‌اندیشی به سمت مساله بروند. اما اینجا بیشتر صحبت‌ها با مخاطبین شماس است. ما آمدیم مسائل را بشناسیم و در جستجوی راه حل آن باشیم، آن هم به کمک خود شما. نه اینکه فقط سخنرانی گوش کنیم.

*بعد از برگزاری کنگره امکان حضور دانشجویان در فعالیتهای کمیتههای کنگره وجود دارد؟

کاملا. هم در گروههای مجازی و هم به صورت حضوری. در برخی کمیتهها مانند کمیته کتابخانههای دانشگاهی و کمیته کتابخانههای تخصصی و سواد اطلاعاتی اغلب جلسات حضوری داشتیم. بنابراین دانشجویان بعد از کنگره می توانند بیانند و در این کمیتهها شرکت کنند و مساله بیاورند.

امکان حضور مجازی برای علاقه مندان امسال هم وجود دارد؟

بله امسال هم مانند پارسال است. البته امسال کاری اضافه بر گذشته هم انجام دادیم. ما به صورت همزمان نمی توانیم حداکثر بیش از یک تالار را پوشش آنلاین بدهیم. خیلی مسائل فنی در این زمینه داریم که امسال نمی توانیم. بنابراین از هر چهار تالار یک تالار آنلاین پخش می شود. ولی امکانی که امسال داریم این است که مطالب آن دو تالار دیگر هم دوساعت بعد از برگزاری آماده می شود و روی سایت قرار می گیرد و هر کس بخواهد می تواند آنها را گوش کند. این امکان امسال اضافه شده است و امکان مشاهده آنلاین هم در کنار آنلاین وجود دارد.

*مشاهده نشستها از سایت هزینه دارد یا رایگان است؟

تجربه ما می گوید که رایگان بودن خط را شلوغ می کند و غیر قابل استفاده می کند. بنابراین برای آنلاینها هر نشستی سه هزار تومان قیمت گذاشته شده است.

*برای دوستانی که دیرتر ثبت نام می کنند، گواهیها چه زمانی به دست افراد می رسد؟

ما پارسال تجربه کردیم. زودتر از سه هفته نمی توانیم گواهیها را بدهیم. چون یک هفته فقط برای جمع کردن همایش زمان می برد. بنابراین در دو هفته بعد از آن به کار گواهیها می رسیم. در کمیته پیگیری امسال بیشتر سخت می گیریم. تا زمان اختتامیه هم تحت هیچ عنوانی گواهی نمی دهیم. اگر کسی گواهی نگرفت می تواند تا بیست روز بعد آن را به صورت ایمیل دریافت کند. اگر در روز اختتامیه کسی تا آخر نماند برای دریافت شکل کاغذی گواهی یا مراجعه می کند به انجمن یا هزینه پست را پرداخت می کند تا پست شود. وگرنه ما اسکن می کنیم و با ایمیل تحویل می دهیم و افراد می توانند خود کپی رنگی بگیرد.

*با مخاطبان و شرکت کنندگان کنگره سوم چه صحبتی دارید؟

فقط اینکه از حضورتان خوشحال می شویم. مثل دو سال گذشته که اینجا را پر از جمعیت کردید و بر سر انجمن خودتون منت گذاشتید باز هم فعالانه حضور داشته باشید. یادتان باشد این انجمن، انجمن خودتان است. فقط دست خالی به کنگره نیایید. مسالههایتان را با خودتان بیاورید.

*از فرصتی که اختصاص دادید سپاسگزارم***



فراخوان همکاری با فصلنامه علمی - دانشجویی آرشو دانشگاه الزهرا

فصلنامه علمی دانشجویی آرشو، از کلیه دانشجویان، فارغ التحصیلان و حرفه مندان که تمایل دارند مطالب خود را برای این نشریه ارسال کنند، درخواست می کند تا آثار خود را به همراه مشخصات (نام، نام خانوادگی، مقطع، دانشگاه و ایمیل) در موضوعات حوزه آرشو در قالبهای ذیل ارسال نمایند..

مقاله

گزارش

معرفی سازمان

وبسایت

معرفی پایان نامه

سرشناس

آشنایی با اصطلاحات

رویدادها

عکسهای مرتبط

انتقادی

خطبه های چالپ کارورزی، شغلی و.....

پس از پایان کنگره نیز تا ۲۹ آذر ماه منتظر گزارشها، نظرات، پیشنهادات، انتقادات و سایر گفتارهای شما در قالب های مذکور هستیم

مسیرهای ارتباطی با فصلنامه:



Archive.alzahra@gmail.com



@Faribaharlou



journalofarchive

تلاش ما:

حضور

حداکثری

مصاحبه با آقای دکتر

رضا رجبعلی بیگلو

عضو کمیته راهبری

انجمن کتابداری و

اطلاع رسانی ایران

دکتر رضا رجبعلی بیگلو، عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات (ایرانداک) بوده و هم اکنون عضو کمیته راهبری انجمن کتابداری و اطلاع رسانی ایران می باشد. کنگره سوم را از نگاه ایشان بررسی کرده ایم.

از نگاه کمیته راهبری کنگره سوم، بعد از کنگره دوم چه اقداماتی انجام شد؟

به نظر من کنگره سوم با توجه به تجربه ای که در کنگره دوم برای کمیته راهبری وجود داشته، تلاشش بر این بوده که از ابزارهای تکنولوژی و شبکه های اجتماعی و... برای تشکیل گروه ها استفاده کند. مهم ترین کاری که نسبت به کنگره دوم انجام شد، این بود که ما گروه های گسستی که ممکن است نسبت به نظر تلگرامی را به عنوان یک رویکرد اعضای هیئت مدیره انجمن و کمیته

دموکراتیک برای بدست آوردن نظرات متخصصین راه اندازی کردیم و دبیران این نشست ها را با انتخاب کمیته راهبری و هیئت مدیره انجمن، مسئول مدیریت این گروه ها قرار دادیم. با این حال ما دبیران را در این زمینه تنها نگذاشتیم و هر جا که لازم بود بعنوان یکی از اعضا همکاری داشتیم.

ارزیابی عمومی که نحوه اجرای کنگره از نظر تجهیزات و امکانات، شرایط برگزاری، محل و سایر مباحث بررسی خواهد شد. این امر محدودیتی ندارد و به صورت فرم پرسشنامه انجام می گیرد.

حتی تلاش داریم بتوانیم از چند نفر از دانشجویان فعال، برای نظرسنجی استفاده کنیم و به آنها این فرصت را بدهیم که برای کسب نظر همه گروه ها از اساتید گرفته تا دانشجویان و حرفه مندان، کتابداران و حتی مدیران، نظرات استخراج و مورد بررسی قرار گیرد و به نوعی سه نوع نظرسنجی و بازخوردگیری داشته باشیم. بعد از کنگره هم برنامه ای برای دانستن نظرات کسانی که در کنگره حضور فیزیکی داشتند و یا به صورت وبینار از نشست ها استفاده کرده اند، خواهیم داشت. بنابراین نظرسنجی در سه هنگام: پیش، هنگام و پس از کنگره در دستور کار قرار داده شده است.

مهم ترین کاری که نسبت به کنگره دوم انجام شد، این بود که ما گروه های تلگرامی را به عنوان یک رویکرد دموکراتیک برای بدست آوردن نظرات متخصصین راه اندازی کردیم.

آیا امسال مسیر کنگره دشوار تر است؟

اگر منظور شما دشوار تر بودن برگزاری است، باید گفت بله. زیرا از نظر کمیت و کیفیت نشست ها خیلی پربارتر هستند. ما در کنگره دوم نشست ها را شاید از دو یا سه ماه قبل از کنگره استارت می زدیم اما نشست های کنگره سوم را حتی بیشتر از چهار ماه یا پنج ماه پیش از کنگره آغاز نمودیم. در این راه دبیران را انتخاب کرده و البته در این میان تغییراتی هم در انتخاب دبیران به دلیل عدم حضورشان داشتیم و سایر دبیران توسط هیئت مدیره و کمیته راهبری انتخاب شدند. از جهت دیگر کنترل گروه های تلگرامی دشوار بود و در بسیاری از مواقع حتی ما خارج از مباحث نشست ها پیام هایی داشتیم. بالاخره این گروه های تلگرامی مدیرانی داشتند و تلاش بر این بود که از طریق مدیران کنترل گروه ها به دست گرفته شود. در نهایت می توان گفت بله. این کنگره به دلایل فوق دشوارتر بوده است.

بعد از پایان کنگره برای ارزیابی بازخوردها و دستاوردهای آن چه اقداماتی را آغاز می کنید؟

ما برای ارزیابی بازخوردها تلاش می کنیم تا از همان روز کنگره شروع کنیم. می توان گفت قبل از کنگره این بازخوردگیری انجام گرفته و تا اندازه ای دبیران را به عنوان نمایندگان افراد در گروه ها و حوزه های مختلف موضوعی و حتی دانشجویان، دانش آموختگان، سازمان ها و دانشگاه ها در نظر گرفته شدند و باز خورد گرفتیم تا کنگره به بهترین نحو برگزار شود. اما ارزیابی جدی در دو شکل انجام خواهد شد: یکی ارزیابی تخصصی که توسط ارزیابان

امکان حضور در کنگره برای همگان فراهم است؟
 تمام دست اندکاران کنگره تلاش کردند تا امکان حضور همگانی برای کنگره سوم رقم بخورد. مثلا تلاش داشتیم تا در کمیته سیاست‌گزاری از همه سازمان‌هایی که به نوعی ذی نفع حوزه علم اطلاعات هستند دعوت کنیم و جلسه‌هایی در این زمینه داشتیم. در جلساتی که با دبیران نشست‌ها داشتیم تاکید بر جذب دیدگاه همه افراد بود و اینکه سعی شود نظر همه افراد را بدست بیاوریم. حتی در گروه تلگرامی بیش از ۳۰۰۰ عضو داشتیم که این خیلی ویژه و ممتاز بود. برای نمونه تلاش ما این بود که بتوانیم از انجمن‌های علمی - دانشجویی در حوزه علم اطلاعات دعوت نموده و میز کوچکی به آن‌ها اختصاص دهیم. سازمان‌هایی که درگیر و ذی نفع این حوزه هستند، گروه‌های آموزشی که در این رشته داریم و حتی شاخه‌های انجمن را هم دعوت کردیم که برخی پاسخ مثبت داده و برخی نتوانستند حضور یابند. در نهایت همه تلاش ما بر این بوده که به همه افرادی که به حوزه علم اطلاعات مرتبط هستند جایی اختصاص داده شود. برای همه اساتید و متخصصان دعوتنامه فرستاده شده است. بنابراین تمام تلاش برای حضور همگان انجام شده است.



این کنگره بزرگترین مجمع حرفه‌ای متخصصان علوم اطلاعات است. بنابراین فرصت را از دست ندهند و خود مخاطبان کنگره را ارتقا دهند.

***از فرصتی که اختصاص دادید

***ممنونم

برای حرفه‌مندان چه نکاتی را لازم می‌دانید؟

توصیه بر این است که همه حرفه‌مندان در کنگره شرکت کنند و در این نشست‌ها تجربه‌های خود را ارائه نمایند و دیگران را هم برای حضور در کنگره ترغیب کنند. تنها راهی که ما برای بیان تجربه‌ها درست می‌دیدیم تقسیم‌زمانبندی به اکثریت برای بیان نظرات و تجربه‌هایشان به عنوان حضار بود. بنابراین بر خلاف برخی نشست‌های دیگر، بیشتر زمان به حضار اختصاص داده شده است. تلاش بر این بوده که حرفه‌مندان تجربیات خود را بیان کنند. ایده‌ها و تجربیاتی که از طرف حرفه‌مندان مطرح شده به صورت یک فرم

کنگره سالانه متخصصان علوم اطلاعات

(نوبت دوم: بهار ۱۳۹۱)

نشست شاخص‌ها و استانداردهای فرایندهای نگهداری منابع مکتوب و دیجیتال

اعضای نشست

فرامرز مسعودی عضو هیات مدیره علمی کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران؛
دبیر پنل

دکتر میترا اصمی عضو هیات علمی و مدیر گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه علامه طباطبائی؛
استانداردها حفاظت از میراث دیجیتالی را هوشمند و ایمن می‌سازند

دکتر علیرضا غاسینی رئیس پژوهشکده اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران؛
فرایندهای شناسایی، ارزشیابی، جداسازی، نگهداری و امحاء اسناد در ایران؛
فونان، الزام‌ها و سازوکارها

سید سهراب حسینی مدیر ارشد مدیریت اطلاعات، مدیر ارشد مرکز پویانمایی صید؛
حفظ و نگهداری منابع و محتواهای دیجیتال: قالب‌ها و فرایندها (تجربه‌های سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران)

دکتر مهدی چوپان عضو هیات علمی دانشکده مهندسی فناوری‌های نوین فوجان؛
ریات رفوگان پارس، یک تکنولوژی جدید به سوی کتابخانه‌های هوشمند

پریسا پاسار کارشناس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران؛
حفاظت از کتابخانه‌ها در زمان بحران: تجربه‌های ارائه شده در ایفلا ۲۰۱۷

علی قدیمی کارشناس ارشد علم اطلاعات و دانش‌شناسی، ارشد پژوهش‌های اسناد و سیما؛
حفظ و نگهداری منابع و محتواهای شناسایی دیجیتال: قالب‌ها و فرایندها (تجربه‌های سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران)

پناه پورحسن طابعی کارشناس ارشد کتابخانه عمومی حسینی ارساد؛
استانداردسازی فرایند نگهداری منابع مکتوب و دیجیتال بر مبنای ایزو ۹۰۰۱؛
تجربه کتابخانه عمومی حسینی ارساد

سمانه نوذر رئیس گروه کنترل کیفیت، اصلاح روش‌ها و تحول فرای سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران؛
همکار برنامه‌ریزی و اجرای پنل

نشست‌های تخصصی روز دوشنبه ۱۵ آبان

روز (ساعت)	دوشنبه ۱۵ آبان	دوشنبه ۱۵ آبان	دوشنبه ۱۵ آبان	دوشنبه ۱۵ آبان
ساعت	۱۰:۳۰-۸:۳۰	۱۰:۳۰-۱۲:۳۰	۱۰:۳۰-۱۲:۳۰	۱۶-۱۸
تالار قلم (۵۰۰ نفره)	اطلاعات و دانش سازماندهی عمومی	کتابخانه‌های عمومی	کتابخانه‌های عمومی	برنامه اختتامیه
تالار فرهنگ (۲۰۰ نفره)	کتابخانه‌های دانشگاهی	آرشیو و مسایل آن	آرشیو و مسایل آن	سواد اطلاعاتی- کتابخانه‌های آموزشی
تالار حکمت (۸۰ نفره)	کتابخانه‌ها و کتابداران پزشکی	کتابخانه‌های کودک	کتابخانه‌های کودک	مطالعات منفي
تالار استاد عبدالله انوار		نشر و مسایل آن	نشر و مسایل آن	کتابخانه‌های پزشکی (ادامه)
کتابخانه عمومی حسینی ارساد				
کارگاه‌ها	اطلاعات سبز	حکمرانی داده‌ها	داوری در نشریه‌های علمی	داوری در نشریه‌های علمی

نشست‌های تخصصی روز یکشنبه ۱۴ آبان

روز (ساعت)	یکشنبه ۱۴ آبان	یکشنبه ۱۴ آبان	یکشنبه ۱۴ آبان	یکشنبه ۱۴ آبان	یکشنبه ۱۴ آبان
ساعت	۱۰:۱۵-۸:۴۵	۱۰:۴۵-۱۲:۴۵	۱۰:۴۵-۱۲:۴۵	۱۶-۱۸	۱۸-۲۰
تالار قلم (۵۰۰ نفره)	برنامه افتتاحیه	نشست افتتاحیه: (حفظ و توسعه میراث مکتوب- دیجیتال)	نشست افتتاحیه: (حفظ و توسعه میراث مکتوب- دیجیتال)	مدیریت اطلاعات پژوهشی	مدیریت کیفیت خدمات
تالار فرهنگ (۲۰۰ نفره)				کتابخانه ملی و مسایل آن	علم‌سنجی
تالار حکمت (۸۰ نفره)				کتابخانه‌های تخصصی	دانشجویان و دانش‌آموختگان
تالار استاد عبدالله انوار				اطلاعات سبز	
کتابخانه عمومی حسینی ارساد					
انجمن و مسایل آن					